19, 26-27) ».15 

Concilium Vaticanum Secundum aptissime dein perstrin
git inviolabilem Mariae Sanctissimae coniunctionem cum Chri
sto atque Ecclesia : « Cum vero Deo placuerit humanae salutis 
sacramentum non ante sollemniter manifestare quam promis
sum a Christo Spiritum efïunderet, Apostolos videmus ante 
diem Pentecostes "perseverantes unanimiter in oratione cum 
mulieribus, et Maria Matre Iesu et fratribus Eius" (Act 1, 14), 
Mariam quoque precibus suis implorantem donum Spiritus, 
qui in Annuntiatione ipsam iam obumbraverat ».16 Quibus ver
bis locus ex Concilio depromptus duo copulat inter se tempo
ris momenta, ubi Mariae maternitas magis profluit ex Spiritus 
Sancti opere: primum Incarnationis momentum ac deinde 
ipsius nascentis Ecclesiae tempus in Cenáculo Hierosolymitano. 

IV 

9. Grandes hae omnes principalesque rationes et confluentia 
ipsa adiuncta tanti ponderis faciendum esse admonent ut hoc 
dupliciter iubilari anno progrediente efferatur singulariter Pen
tecostes sollemnitas in tota Ecclesia. 

Quapropter Romam ad diem illum invitamus omnes Epi-

14 Col 1, 18. 
15 Conc. Oecum. Vat. II, Const. dogm. Lumen Gentium, 58. 
16 Conc. Oecum. Vat. II, Const. dogm. Lumen Gentium, 59. 

524 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

scoporum Conferentias Ecclesiae catholicae necnon Coetus Epi
scoporum Orientalium, ut quos placuerit tamquam legatos mit
tant ut una simul renovare valeamus hereditatem illam quam 
in Spiritus Sancti virtute ex Pentecostes Cenáculo recepimus : 
Ipse enim nascenti iamiam Ecclesiae designavit viam ad omnes 
nationes ducentem, ad populos linguasque cunctas, ad singu
lorum hominum corda. 

Ita quidem in Collegium congregati velut sollicitudinis apo
stolicae omnium Ecclesiarum heredes 17 abundantiam percipie-
mus vi vi fontis, qui idem Spiritus est quique opus Ecclesiae et 
munus regit in viis hominum generis nostrorum dierum dum 
iam exiturum est alterum mille annorum spatium post Verbi 
Incarnationem, Spiritu Sancto in Virginis Mariae visceribus 
operante. 

10. Prior sollemnitatis illius pars mane nos conglobabit in 
Basilicam Petrianam Urbis Vaticanae, ut omnibus animi viribus 
fidem nostram decantemus « in Spiritum Sanctum, Dominum 
et vivificantem... qui locutus est per prophetas... Et unam sanc
tam catholicam et apostolicam Ecclesiam ». Ad id sane impel
limur ipsa commemoratione millesimi sexcentesimi anni ab 
acto Concilio Constantinopolitano primo: haud secus atque 
Apostoli in Cenáculo et ipsi Patres Concilii illius conglomera-
bimur ab Eo qui « virtute Evangelii iuvenescere facit Ecclesiam 
eamque perpetuo renovat ».18